[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД УРАЙ

Ханты-Мансийский автономный округ-Югра

МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«КОМИТЕТ ПО ФИНАНСАМ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА УРАЙ»

                                            ПРИКАЗ
от   22.12.2010                                                                                                                 №  90-од
Об утверждении порядка завершения операций

по исполнению бюджета городского округа
город Урай в текущем финансовом году

         В целях реализации ст. 242 Бюджетного кодекса Российской Федерации   приказываю:
         1. Утвердить прилагаемый Порядок завершения операций по исполнению бюджета городского округа город Урай  в текущем  финансовом году согласно приложению.
         2. Приказ  МУ «Комитет по финансам г.Урай» от 18.12.2008 № 127-од «Об утверждении порядка завершения операций по исполнению бюджета городского округа город Урай в текущем финансовом году» считать утратившим силу.

         3. Опубликовать приказ в городской газете «Знамя» и разместить на официальном сайте администрации города Урай в сети Интернет.
Председатель

МУ «Комитет по финансам г.Урай»                                                              И.В.Хусаинова
Приложение

к приказу МУ «Комитет по финансам г.Урай»

от 22.12.2010 № 90-од
Порядок

завершения операций по  исполнению бюджета городского округа

город Урай  в текущем финансовом году

1. В целях реализации статьи 242 Бюджетного кодекса Российской Федерации исполнение бюджета городского округа город Урай (далее бюджет города) завершается в части:

           а) зачисления в бюджет города поступлений завершенного финансового года, распределенных в установленном порядке Управлением Федерального казначейства по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре между бюджетами бюджетной системы Российской Федерации, и их отражения в отчетности об исполнении бюджета города  завершенного финансового года – в первые пять рабочих дней очередного финансового года.

          б) кассовых операций по расходам бюджета города и источникам финансирования дефицита бюджета города – 31 декабря текущего финансового года;

         2. В целях завершения операций по расходам бюджета города   МУ «Комитет по финансам г.Урай»  от главных распорядителей и получателей средств бюджета города принимает не позднее, чем:
а) за три рабочих дня до окончания текущего финансового года - платежные документы для доведения бюджетных ассигнований и (или) лимитов бюджетных обязательств до получателей средств бюджета города;

         б) за пять  рабочих дней до окончания текущего финансового года  – письма  с указанием сумм возврата субвенций, субсидий, иных межбюджетных трансфертов.
         в) за три рабочих дня до окончания финансового года – платежные  и иные документы в установленном порядке, необходимые для подтверждения принятых денежных обязательств и последующего  осуществления кассовых выплат по расходам бюджета города;
г) за четыре рабочих дня текущего финансового года - платежные поручения для осуществления операций по выплатам наличных  денежных   средств;
д) за два рабочих дня текущего финансового года – платежные документы на  уточнение ранее произведенных кассовых расходов.
При этом дата составления документа в поле "дата" платежного документа, заявки на получение наличных денег не должна быть позднее даты, установленной настоящим пунктом для представления данного платежного документа в МУ «Комитет по финансам г.Урай».

         3. МУ «Комитет по финансам г.Урай» осуществляет в установленном порядке кассовые выплаты из бюджета города на основании платежных документов, указанных в пункте 2 настоящего Порядка, до последнего рабочего дня текущего финансового года включительно.

         4. МУ «Комитет по финансам г.Урай» возвращает  на лицевой счет  Департамента финансов Ханты-Мансийского автономного округа – Югры (далее – Департамент финансов ХМАО-Югры):

- остатки неиспользованных средств  по межбюджетным трансфертам,  полученным  в форме  субвенций, субсидий и иных межбюджетных трансфертов из  федерального бюджета;

- остатки неиспользованных средств бюджета автономного округа,  полученных главными распорядителями бюджета автономного округа в форме прочих межбюджетных трансфертов, за исключением средств подтверждающих наличие потребности в них согласованных с  главными распорядителями средств бюджета автономного округа.

         Межбюджетные трансферты,  полученные муниципальным образованием из бюджета автономного округа  в форме  субвенций,  субсидий  и иных межбюджетных трансфертов в текущем финансовом году и не использованные в текущем финансовом году, подлежат использованию  в очередном финансовом году на те же цели.

         При отсутствии потребности в них, остаток межбюджетных трансфертов            МУ «Комитет по финансам г.Урай»  перечисляет  в текущем финансовом году на лицевой счет  Департамента финансов ХМАО - Югры не позднее четырех рабочих дней  до окончания текущего финансового года.

В случае наличия неиспользованных остатков денежных средств в бюджете муниципального  образования полученных ранее текущего финансового года и не использованных в текущем финансовом году, а так же отсутствия потребности в них остаток межбюджетных трансфертов перечисляется МУ «Комитет по финансам г.Урай» в доход бюджета автономного округа на лицевой счет  Департамента финансов ХМАО-Югры не позднее четырех рабочих дней до окончания текущего финансового года.

5.
МУ «Комитет по финансам г.Урай» ежегодно в форме приказа, обязательного к применению бюджетными учреждениями и главными распорядителями средств бюджета города, утверждаются сроки выплаты заработной платы и стипендий за последний месяц текущего финансового года, а также сроки выплаты пособий, компенсаций и ежемесячных выплат за первый месяц очередного финансового года.

6. Главные распорядители и  получатели средств бюджета города:

а) неиспользованные остатки средств на лицевых счетах, открытых на  балансовом счете 40116 «Средства для выплаты наличных денег организациям»,  не позднее чем последний рабочий день перечисляются на счет 40204 «Средства местных бюджетов»;

б) не позднее, чем за один рабочий день текущего финансового года получатели средств бюджета города сдают в операционные кассы кредитной организации выручку от платных услуг на счет 40116 «Средства для выплаты наличных денег организациям».
По состоянию на 1 января очередного финансового года остаток средств на лицевых счетах, открытых МУ «Комитет по финансам г.Урай» на счете  № 40116 «Средства для выплаты наличных денег организациям», не допускается.

7. После 1 января очередного финансового года документы от  главных распорядителей и получателей средств бюджета города, на изменение   бюджетных ассигнований (лимитов бюджетных обязательств) завершенного финансового года  и кассовых расходов за прошедший год не принимаются.

Неиспользованные остатки бюджетных ассигнований (лимитов бюджетных обязательств) для кассовых выплат из бюджета города  текущего финансового года, отраженные на лицевых счетах открытых главным распорядителям и получателям средств бюджета города,  не подлежат учету на указанных лицевых счетах в качестве остатков на начало очередного финансового года.

8. Неиспользованные остатки  средств, полученных от  приносящей доход деятельности,  подлежат учету на лицевых счетах в качестве остатков на начало очередного финансового года.